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DZIENNIK URZĘDOWY
M I N I S T E R S T W A  S K A R B U

144. Z arządzen ie  M in is tra  Skarbu  z dn ia  20 czerw ca 1949.
w  spraw ie zniesienia sta łych  n ad zo ró w  akcyzow ych  

w  /cukrow niach.

D o czasu defin ityw nego  u regu low an ia  sp raw y  specjalne­
go n ad zo ru  p o d a tkow ego  w  zakresie w y tw arzan ia , p rz e ro ­
bu, zużycia, m agazynow an ia , p rzew ozu  i sp rzedaży  n ie k tó ­
rych  to w arów , p rzew idzianego  w a r t . 30 d ek re tu  z dn ia  
25 p aźd z ie rn ik a  1948 r. o p o d a tk u  o b ro to w y m  (D z. U . R . 
P. N r  52, poz. 413), zarządzam  w okresie przejściow ym  
odnośnie n ad zo ru  akcyzow ego w  cuk ro w n iach , co n astę ­
puje:

1. Z nosi się z dniem  10. V II. 1949 r. stałe n ad zo ry  k o n ­
tro li akcyzow ej w cu k ro w n iach . P raco w n ik ó w , pełn iących  
funkcje  sta łych  n ad zo ró w , należy  przen ieść do  służby  ze­
w nę trzn e j (w  rejonach) w zględnie b iu row ej (w  u rzędach) 
Zależnie od  ich p rzy d a tn o śc i służbow ej, chyba, że p raco w ­
nicy  ci w yrażą  chęć przejścia do  p racy  w adm in istrac ji 
przem ysłow ej, o  ile w ładze p rzem ysłow e w yrażą  na  to  
sw oją zgodę; w  tak ich  p rzy p ad k ach  M in isterstw o  
S karbu  n ie będzie czyniło  p rzeszkód  w  przejściu  p raco w n i­
ków  stałego n ad zo ru  do w spom nianej adm in istrac ji.

2. W  dn iu  10. V II. 1949 r. należy  p rzep ro w ad zić  w  cu ­
k row n iach  szczegółow e rew izje ob rach u n k o w e  w  m yśl za ­
sad zaw arty ch  w  § 70 p k t  1 i 3 o raz  § 71 ro zp o rzą  dzelnla 
M in istra  S karbu  z dn ia  17. IV . 1928 r. o o p o d a tk o w an iu  
cu k ru  (D z. U . R . P. N r  61, poz. 564) p rz y  uw zględnien iu  
zm ian  w y n ika jących  z nin iejszego zarządzenia . R ew izję  
p rzep row adza  K om isja p o d  p rzew o d n ic tw em  in sp ek to ra  
izby  skarbow ej lub  naczeln ika  u rzęd u  akcyzow ego w zględ­
nie jego zastępcy  p rzy  udziale k ie ro w n ik a  re jo n u  k o n tro li 
akcyzow ej lub  jego zastępcy, k ie ro w n ik a  stałego n ad zo ru  
cu k ro w n i i p rzedstaw icie la  cu k ro w n i.

Po uko ń czen iu  czynności o b rach u n k o w y ch  p rzew o d n i­
czący kom isji poleci zdjąć w szystk ie  zabezpieczenia u rz ę ­
dow e (p lom by) w  cu k ro w n i, a w  szczególności z d rzw i 
W ejściowych i w yjściow ych  o raz  z ok ien  pakow n i, z m aga­
zynów  i pom ieszczeń z cu k rem , p ó łfab ry k a tam i i o d p a d k a ­
m i cu k ro w y m i o raz  ze zb io rn ik ó w  na  m elasęn O d  tej 
chw ili usta ją  obow iązk i p raco w n ik ó w  stałego n ad zo ru  w 
cu k ro w n i. Z pow yższych  czynności należy  spisać o d p o ­
w iedni p ro to k ó ł, podp isany  p rzez  cz łonków  kom isji i p rzed ­
staw icieli cu k ro w n i.

3. Po  zniesieniu sta łych  n ad zo ró w  cu k ro w n ie  podlegają 
no rm a ln e j k o n tro li ze s tro n y  o rganów  skarbow ych . Nadzór- 
ten  m a na  celu dop ilnow an ie , aby  cała p ro d u k c ja  cu k ru  
Podczas kam pan ii została  u ję ta  k siążkow o, ro zch ó d  o d p o ­
w iednio  u d o k u m en to w an y , a zaj>as rzeczyw isty  b y ł zgodny  
z książkow ym . W  szczególności m ają tu ta j  zastosow anie 
fasady  zaw arte  w  § § 69, 70 i 71 rozp o rząd zen ia  w ykonaw - 
Czego o o p o d a tk o w an iu  cuk ru .

P rzy  osta tecznym  o b rach u n k u  p rze ro b u  b u rak ó w , k tó ry  
w in ien  być  p rzep ro w ad zo n y  po  uko ń czen iu  każdej k a m ­
panii, należy  się oprzeć  na  danych , d o sta rczo n y ch  p rzez  la ­
b o ra to riu m  cu k ro w n i i u w idoczn ionych  w  księgach, 
w p rzy p ad k u , gdyby  te  o s ta tn ie  dane b u dz iły  uzasadnione 
W ątpliwości co do  ich  ścisłości, p racow n icy  n ad zo ru  m ogą 
P rzeprow adzać  kon ieczne  analizy  w  la b o ra to r iu m , w zględ­
nie badać księgi i zapiski w  k ie ru n k u  usta len ia  rzeczyw iste­
go stan u  rzeczy.

4. R ów nocześn ie  uchy la  się o k ó ln ik i:
a) z dn ia  125 listopada 1946 r. N r  D . V I. 12377/3/46 

w  spraw ie k o n tro li i n ad zo ru  nad  p ro d u k c ją  c u k ru  w  ok re- 
Sle k am p an ijn y m  (D z. U rz . M in. Sk. N r  24, poz . 265), 

jb) z d n ia  4 lu tego  1948 r. N r  D . V I. 14579/3/47 w  sp ra­
n e  n ad zo ru  n ad  o b ro tem  m elasą (D z. U rz . M in. Sk. 
N r  13, poz. 59).

M in is te r S karbu  
K . D ąb row sk i

(Z nak M in. Sk. D . V I. 415/4/49).

145. O k ó ln ik  z  dn ia  28 m aja 1949 r. 
w  spraw ie p rzy w o zu  i o d p raw y  celnej p rzesy łek  i paczek  

z daram i.
"W zw iązku  z obow iązującą reg lam en tacją  o b ro tu  to w a­

row ego’ z zagranicą, M in iste rstw o  Skarbu  w p o ro zu m ien iu  
z M in isterstw em  H a n d lu  Z agran icznego  dopuszcza do p rz y ­
w ozu  p rzesy łk i i paczk i z daram i, nadsy łane z zag ran icy  w 
fo rm ie  p om ocy  bezp ła tne j dla ludności w  Polsce, p rz y  za­
chow aniu  n iżej p o d an y ch  zasad:

I.
P rzesy łk i i paczk i z daram i m ogą być  nadsy łane d rogą 

m orską, lo tn iczą , p o cz to w ą i kolejow ą, za ró w n o  p od  
adresem  osób fizycznych  jak  i in s ty tu c ji społecznych.

W aga p rzesy łk i lub  paczk i n ie m oże p rzek raczać  20 kg 
b ru t to .

P rzesy łk i i paczk i z daram i m ogą zaw ierać:
1) odzież, bieliznę, obuw ie —  w szystko  zarów no  now e 

jak  i używ ane z ty m , że z odzieży fu trzan e j m oże być  n a ­
desłana w  przesyłce lub  w  paczce w yłączn ie  jedna  sz tuka  
i to  ty lk o  używ ana,

2) a rty k u ły  żyw nościow e. P rzy p raw y  k o rzen n e  jak  cy ­
n am on , w anilia , p iep rz , liście bobkow e itp . m ogą być p rz e ­
syłane w ilości do 1 kg każdego  a r ty k u łu ,

3) ow oce w  stan ie  św ieżym , suszonym  i konserw ow a­
nym ,

4) lekarstw a  do  w agi 2 kg  z bezpośredn im  opakow a­
niem  z w y ją tk iem  lek arstw  zaw ierających  środk i o d u rza ją ­
ce. Z  p rz e tw o ró w  o du rzających  dopuszcza się do p rzy w o ­
zu kode inę  i e ty lo m o rfin ę  (dioninę) w  ilości do  200 g k aż ­
dego a r ty k u łu  w przesyłce. K odeina i e ty lo m o rfin a  (d io n i­
na) m ogą w chodzić  rów nież  w  skład  in n y ch  nadsy łanych  
lekarstw ,

5) zw ykłe  narzędz ia  rzem ieślnicze,
6) a r ty k u ły  p rzem ysłow e codziennego u ż y tk u  w  ilo ­

ściach p o d an y ch  w  załączn iku  I do nin iejszego o k ó ln ik a— 
ru b ry k a  2.

P rzesy łk i i p aczk i z daram i, zaw ierające to w ary  w yżej 
ok reślone  podlegają  odpraw ie  celnej bez w ym agania  po zw o ­
leń p rzy w o zu , a ty m  sam ym  bez o p ła t, w yn ikających  z ty ­
tu łu  obow iązującj reg lam en tacji o b ro tu  tow arow ego  z za­
granicą.

P rzesy łk i i paczk i z daram i m ogą zaw ierać to w ary  różne  
lub  jed n o ro d n e , p rz y  czym  w  p rzesy łkach  i w  paczkach  
m ogą być  sam e p rzed m io ty  now e w  ilości dopuszczonej 
do  p rzy w o zu . ^

P rzesy łk i i p aczk i z daram i zaw ierające inne  to w ary , 
aniżeli podane w części I  nin iejszego okó ln ik a  lub  to w ary  
w  ilościach p rzek racza jących  podane  n o rm y , podlegają o d ­
praw ie  celnej na  ogó lnych  zasadach tj. na  podstaw ie  p o z ­
w oleń  p rzy w o zu  udzie lanych  p rzez  M in isterstw o  H a n d lu  
Z agran icznego , W ydzia ł R eg lam en tacji.

P ozw olen ia  p rzy w o zu  będą udzielane pod  w aru n k iem  
uiszczenia p rzez  odb io rcę  o p ła t w yrów naw czych  w  w yso­
kości zależnej od  ro d za ju  nadesłanych  to w arów .

W  p rzy p ad k u  nadesłania to w aró w  w  ilościach p rz e k ra ­
czających n o rm y  dopuszczone do p rzy w o zu  bez pozw oleń  
M in isterstw a H a n d lu  Zagranicznego', o p ła ty  w yrów naw cze 
w in n y  być pob ierane  n ie od  nadw yżk i, lecz od całej ilości 
danego to w aru  znajdu jącego  się w  przesyłce lub  w paczce.

H I.
T o w a ry  w ym ien ione w  załączn iku  I do  n iniejszego 

o k ó ln ik a  odnośn ie  k tó ry c h  została  podana cena jed n o s tk o ­
w a o raz  w ysokość o p ła ty  w yrów naw czej, m ogą b y ć  w  p rz y ­
p ad k u  nadesłania p o n ad  dopuszczoną do p rzy w o zu  n o rm ę  
o dp raw iane  bez żądania  pozw oleń  p rzy w o zu , p rzew idz ia ­
n ych  w  części I I  o k ó ln ik a , za p o b ran iem  o p ła t w y ró w n aw ­
czych w  w ysokości p ro cen to w e j od  ceny jednostkow ej to ­
w aru .

O bliczen ie  o p ła ty  w yrów naw czej p o w in n o  następow ać 
w edług  zasady podanej w  części II o k ó ln ik a  tj . od  całej 
ilości danego  to w aru .
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O ile ogólna wartość podlegających opłatom w yrów ­
nawczym poszczególnych tow arów  nadesłanych w prze­
syłce lub w paczce z darami przekroczy w /g cen jednost­
kowych podanych w załączniku I (rubryka 3) złotych 
100.000.— należy żądać przedłożenia na te tow ary po­
zwolenia przywozu.

Nadesłane w darze: 1 aparat radiowy, 1 patefon ora? 
1 wózek dziecinny mogą być odprawiane bez wymaga­
nia pozwolenia przyw ozu za pobraniem opłat w yrównaw­
czych, podanych w załączniku I (rubryka 4).

IV.
Jeżeli poza towarami, k tó re  mogą być odprawione 

w myśl części III niniejszego okólnika bez pozwolenia 
przywozu za pobraniem opłat wyrównawczych przesyłka lub 
paczka zawiera również inne tow ary, na które wymaga­
ne jest pozwolenie przywozu, należy żądać wówczas przed­
łożenia pozwolenia przywozu na obydwa rodzaje towarów.

V.
W  przypadku nieuiszczenia przez odbiorcę przesyłki lub 

paczki wymierzonych opłat wyrównawczych, przesyłka 
lub paczka z darami może być wydana odbiorcy, o ile od­
biorca ten zrzeknie się na rzecz Skarbu Państwa nadwyżki 
towarów, wymienionych w załączniku I, a nadesłanych 
w ilości większej niż dopuszczona do przywozu.

Odbiorca może zrzec się również na rzecz Skarbu Pań­
stwa i innych towarów, dla odprawy których potrzebne 
jest pozwolenie przywozu, przy czym może podjąć tow ary 
dopuszczone do odprawy za pobraniem opłat wyrównaw­
czych, po uprzednim uiszczeniu tych opłat lub bez tych 
opłat w ilościach podanych w załączniku I.

Tow ary, k tórych zrzekną się odbiorcy na rzecz Skarbu 
Państwa, podlegają sprzedaży w drodze publicznego prze­
targu. v j

W  razie stwierdzenia w przesyłce lub paczce z darami 
tow arów  podlegających odprawie celnej za pobraniem opłat 
wyrównawczych oraz tow arów  na k tóre wymagane jest 
pozwolenie przywozu, należy w dokum entach odprawy 
celnej dokładnie wyszczególniać tego rodzaju towary.

VII.
Niedozwolony jest przywóz tow arów  i paczek z darami 

przez członków załóg statków  wpływających do porić w pol­
skich, obsługę pociągów kolejowych, wagonów sypialnych, 
samolotów, samochodów i innych środków przewozowych.

Podróżni mogą przywozić jako dary jedynie przedm ioty 
odpowiadające pod względem ilości i rodzaju norm om  
przewidzianym w niniejszym okólniku dla jednej przesył­
ki lub paczki z darami.

Paczki z darami mogą być nadsyłane z zagranicy również 
zbiorowo za konosamentami pod adresem ekspedytorów 
z przeznaczeniem dla poszczególnych odbiorców w kraju.

Paczki z darami nadchodzące za konosamentami ekspe­
dy tor wyładowuje ze statku pod kontro lą celną do magazy­
nu celnego, zgłasza paczki do odprawy celnej, sporządza 
przekazy pocztowe dla dalszej wysyłki paczek do miejsca 
przeznaczenia oraz dostarcza pod kontrolą celną paczki do 
urzędu pocztowego. y j j j

Przesyłki i paczki z darami zawierające tow ary, wymie­
nione w § 108 ust. 1 rozporządzenia M inistra Skarbu z dnia 
8 marca 1949 r. w sprawie wykonania dekretu z dnia 25 
października 1948 r. o podatku obrotowym  (Dz. U. R. P. 
N r 17, poz. 108) należy odprawiać za pobraniem od tych 
towarów przypadającego podatku obrotowego w formie 
ryczałtu (wyciąg § 108 ust. 1 powołanego rozporządzenia 
podaje załącznik II do niniejszego okólnika).

W  przypadku, gdy ogólna kw ota zryczałtowanego po­
datku obrotowego przypadająca od towarów wymienionych 
w § 108 ust. 1 powołanego wyżej rozporządzenia i objętych 
jedną przesyłką lub paczką z darami nie przekracza zł 20 
(dwadzieścia zł) nie należy jej pobierać. W ynikające z po­
wyższego tytułu należności umarza się na podstawie art. -35 
dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o zobowiązaniach podatko­
wych (Dz. U. R. P. N r 27, poz. 173).

IX.
Przesyłki i paczki z darami podlegają celnej opłacie ma­

nipulacyjnej w wysokości ustalonej w cz. A p k t c Tabeli 
celnych opłat manipulacyjnych (Dz. U. R . P. N r 60, 
poz. 472 z 1948 r.) tj. przesyłki i paczki z darami o wadze 
do 2 kg b ru tto  podlegają opłacie w wysokości zł 200— 
o wadze powyżej 2 do 5 kg b ru tto  — zł 500— a powyżej 
5 do 20 kg — zł 1000.
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Celną opłatę manipulacyjną należy pobierać według 
wspomnianego p k t c dz. A bez względu na zawartość w 
przesyłkach i paczkach z darami towarów, podlegających 
opłatom wyrównawczym oraz tow arów , .dla odprawy k tó ­
rych potrzebne jest pozwolenie przywozu,

W  przypadku, gdy na skutek zrzeczenia się części towaru 
następuje zmiana wagi b ru tto  przesyłki lub paczki, istotna 
dla wymiaru celnej opłaty manipulacyjnej, należy opłatę 
pobierać stosownie do wagi b ru tto  ustalonej po wydziele­
niu zrzeczonych się towarów.

Od aparatu radiowego', patefonu oraz wózka dziecinne­
go, nadsyłanych w darze, należy pobierać celną opłatę m a ­
nipulacyjną jak od przesyłek i paczek z darami, z tym  że 
najwyższa opłata ta nie może przekraczać zł 1000—chociażby 
waga tego rodzaju przesyłki przekraczała 20 kg.

Od aparatu radiowego, patefonu oraz wózka dziecinnego 
nadsyłanych w przesyłkach i paczkach z darami wraz z in­
nymi przedm iotami, należy wymierzać tylko jedną celną 
opłatę manipulacyjną, przewidzianą dla przesyłek i paczek 
z darami. ^

Tow ary będące przedm iotem  monopolów państwowych 
(napoje spirytusowe, wyroby tytoniow e, sól i zapałki) do­
puszczone do przywozu w przesyłkach i paczkach z darami 
w ilościach ustalonych w załączniku I do niniejszego okól­
nika mogą być odprawiane bez wymagania specjalnych ze­
zwoleń, przewidzianych w odnośnych przepisach m onopo­
lowych.

W oda kolońska i wody pachnące ze spirytusem z uwagi 
na wprowadzoną możliwość dokonywania odpraw celnych 
bez wymagania pozwolenia przywozu za pobraniem opłaty 
wyrównawczej mogą być odprawiane bez specjalnego ze­
zwolenia, przewidzianego w przepisach monopolowych, do 
wagi łącznej 0,5 kg z bezpośrednim opakowaniem.

W związku z przejęciem od M inisterstwa Skarbu przez 
now outw orzone resorty gospodarcze m onopolów: spiry­
tusowego, tytoniowego, zapałczanego i solnego, udzielanie 
zezwoleń na przywóz tow arów , będących przedm iotem 
wymienionych monopolów, w ilościach wyższych aniżeli 
zostały dopuszczone do przywozu bez pozwoleń M inister­
stwa H andlu Zagranicznego należy obecnie do kompetencji: 
Ministerstwa Przemysłu Rolnego i Spożywczego odnośnie 
przywozu wyrobów tytoniow ych, napojów spirytusowych 
i niektórych tow arów  z zawartością spirytusu (§ 248 rozp. 
Ministra Skarbu z dnia 10.9. 1932 r. — Dz, U. R. P. N r 88, 
poz. 746), M inisterstwa Przemysłu Lekkiego — odnośnie 
zapałek, M inisterstwa G órnictwa i Energetyki — odnośnie 
soli.

Również środki lecznicze w ilości dopuszczonej do p rzy­
wozu podlegają odprawie bez wymagania recept lekarskich 
oraz specjalnych zezwoleń M inisterstwa Skarbu, przew i­
dzianych w § 24 ust. III przepisów wykonawczych do prawa 
celnego (Dz. U. R . P. N r 99 z 1934 r., poz, 820).

XI.
Jednocześnie tracą moc:
1) zarządzenie z dnia 24 listopada 1945 r. N r D. IV. 

55367/3/45 w sprawie odprawy celnej darów, wraz z póź­
niejszymi uzupełnieniami, zmianami i wyjaśnieniami,

2) okólnik N r 71 z dnia 27 marca 1947 r. N r D, IV. 
1985/3/47 w sprawie odprawy środków leczniczych w 
przesyłkach z darami,

3) okólnik z dnia 12 stycznia 1948 r. w sprawie odpraw y 
celnej darów przywożonych przez podróżnych (Dz. U rz. 
Min. Sk. N r 3, poz. 10),

4) zarządzenie z dnia 15 lutego 1949 r. N r D. IV. 
928/2/49 w sprawie wymierzania i pobierania przez urzędy 
celne opłat Wyrównawczych od niektórych tow arów  w 
przesyłkach z darami.

D yrek tor D epartam entu
/  1 7 Vł7ATUClri

(Znak Min. Sk. D. IV. 3594/2/49).
Załącznik I — wykaz tow arów  dopusz­
czonych do przywozu bez pozwoleń 
Ministerstwa H andlu Zagranicznego oraz 
ustalający wysokość opłat, wyrównaw- z
czych.
Załącznik II — wyciąg § 108 ust. 1 
z rozporządzenia M inistra Skarbu z dn.
8 marca 1949 r. — wymieniającego to ­
wary podlegające podatkow i obrotow e­
mu i wysokość stawek tego podatku.
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Załącznik I.

N a z w a  t o w a r u

Ilość tow aru 
dopuszczonego 
do przyw ozu 

w przesyłkach 
i paczkach z d a ­
ram i bez pozw o­

leń M. H. Z

Cena
jednostkowa towaru

W ysokość 
opłaty wy­

rów naw czej
U u) a g i

1 2 3 4 5

Apaszki 2 sztuki 1000 zł sztuka 100$ now e
A parat radiowy — — 1 0 . 0 0 0  z ł  od s z t u k i
Błony fotograficzne 2 rolki — —
Budziki w oprawie z mat. posp. 1 szt. 7000 zł szt. 20$
Brzytwy 1 szt. 800 zł szt. 20$
Bibułka do palenia ty toniu 0,5 kg. — —
Chusteczki do nosa 6 szt. _ — n o ite
C hustki jedwabne na głowę 2 szt. — — now e
C yrkle 1 kom plet — —
D ętki rowerowe 1 szt. 350 zł sztuka 20$
Fajki 2 szt. — —
Grzebienie 3 szt. _ —
K arty do gry 4 talie 800 zł talia 30$
Książki obrazkowe 
Koce wełniane

3 s?t. 
1 szt. 5000 zł sztuka 

o 100% wełny 
1500 zł sztuka 

poniżej 100% wełny

20$

20$

now e

nom e
Koce bawełniane 2 szt. 1500 zł sztuka 20$ now e
Kremy kosmetyczne 0,5 kg z bezp 

opak.
1000 zł 1 kg 

z bezp. opak.
30$

Lampy radiowe 2 szt. — —
Laski 1 szt. — —
M ateriały spadochronowe 4 kliny 7000 zł 1 kg 20$
Mydło toaletowe 1 kg 1600 zł 1 kg 20$

mydło do go leuia zaliczać 
do  m ydła toaletow egoMydło zwykłe 2 kg 370 zł 1 kg 20$

Maszynki do golenia 1 szt. 400 zł sztuka 20$
Maszynki do strzyżenia włosów 1 szt. 2500 zł szt. 20$
M ateriały pism. 0,5 kg — —
N ożyki do golenia 30 szt. 10 zł sztuka 20$
N ożyczki 1 szt. — —
O kulary 1 szt. — —
Opony rowerowe
Ołówki autom atyczne z posp.

1 szt. 1000 zł szt. 20$

materiałów 1 szt. 800 zł sztuka 20$
Parasole lub parasolki 1 szt. — —
Paski do spodni 1 szt. 1200 zł szt. 20$
Papier fotograficzny 250 g. 4000 zł/kg 25$
Patefon — — z ł  3 0 0 0  o d 1 s z t u k i
Pasy biodrowe 1 szt. cały gumowy 3000 zł 

częśc. gum. 1800 zł
20$
20$

now e
now e

Pasta do zębów 3 szt. 1 tubka —  100 zł 20$
Pędzle do golenia 1 szt. 400 zł 20$
Perfum y 150 g z bezp. 

opak.
100.000 zł kg 40$

Puder kosmetyczny 250 g z bezp. 
opak.

8.000 zł kg 30$ *

Plastyk na płaszcz 1 k u p o n =  
5 m tr.

600 zł m tr 203

Piłka nożna 1 szt. 4200 zł sztuka 20$
Piłki tenisowe 6 szt. 750 zł sztuka 20$

.Piłki ping-pong
Pióro wieczne z mater. pospo­

litych nawet ze złotą stalówką

20 szt. 

1 szt.

100 zł sztuka 
ze zwykłą stalówką — 
1000 zł szt. 
ze złotą stalówką — 
5000 zł sztuka 
marki — Parker, 
W aterm an —
10.000 zł sztuka

20$
20$

20$

20$
Płyty gramofonowe 5 szt. — —

now ePończochy ortopedyczne 4 szt. — —
Pończochy jedwabne 4 pary 800 zł para 20$ now e
Pończochy ,,N ylon" 
Proszek cło prania

2 pary 2500 zł para 100$ now e
1 kg 12'5 zł kg 20$

Przędza wełniana 1 kg 7000 zł kg 20$
Przędza bawełniana 1 kg — —
Róż 250gzbe> p .

opak.
8000 zł kg 30$

Siatki na włosy 10 szt. 70 zł sztuka 30$
Skóra tw arda 2 kg 4000 zł kg 25$
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Ilość tow aru

N a z w a  t o w a r u
dopuszczonego 

do przyw ozu 
w przesyłkach 

i paczkach z d a ­
ram i bez pozw o­

Cena
jednostkowa towaru

W ysokość 
opłaty w y­

rów naw czej
U w a g i

leń M. H. Z.

1 2 3 4 5
Skóra tw arda i m iękka może
być odpraw iana z pew ną to ­
lerancją wzwyż ponad  2 kg

Skóra miękka zwykła 1 kg 6000 zł kg 25% lub I kg z uw agi na  trudno­
ści techniczne dostosow ania 
tego rodzaju  tow aru  do u s ta ­
lonej w agi.

Siatki na woalki 1 m bież do 
Vs m szer.

300 zł od 1 m b. 
do V 2 m szer»

20%

Szelki 1 szt. 1000 zł sztuka 20%
Szellak 1 kg 3000 zł kg 15%
Szminka 2 szt. 800 zł sztuka 30%
Szczotki do zębów 2 szt. — —
Suwak logarytm iczny 1 szt. — —
Szczotki do włosów 1 szt. — —
Szczotki do ubrania 1 szt. — —
Sól 2 kg — —
Sztuczne środki słodzące 250 g sacharyna 24.000 zł kg 25%
Torebka damska bez względu na

m ateriał z jakiego jest w yko­
nana 1 szt. — r 1 kupon tkaniny w eln . o po­

Tkanina wełniana | 1 k u p o n = 18.000 zł kupon 20% * jedynczej szerokośći może
(3-3,5 m tr. i liczyć 7 metrów

podin.szer.)
Tkanina bewełniana 8 m tr 400 zł m tr 20%
Tkanina z jedw. sztucznego 8 m tr 400 zł m tr 20%
Tkanina lniana 8 m tr 400 zł m tr 20%
Tkanina gum. na gorsety 1 m tr 10.000 zł m tr 20%
"Wino 2 butelk i — —

W yroby alkoholowe 2 butelk i o
poj. butelk i 
do 1 Itr

W yroby tytoniow e 1 kg — —
W oda kolońska oraz łącznie 150 10.000 zł kg 40%
W ody pachnące g z bezp. 

opak.
W anilina 250 g netto 35.000 zł kg 40% Obliczać od w agi ne tta
Wózek dziecinny — — 5000 zł od sztoki
Zapałki 7 pudełek — — 1 pudełko  do  10 zapałek
Zabawki dziecinne 1 kg — —
Zapalniczki kieszonkowe z ma­

teriałów pospolitych 1 szt. — —
Żarówki 2 szt. 200 zł sztuka 20%
Żurnale 2 szt. 750 zł sztuka 30%
Zegarki z metali nieszlachetnych 1 szt" 10,000 zł szt. 20%
Inne drobne przedm ioty nie-

wymienione w poprzednich
punktach wykonane z m ate­
riałów pospolitych 250 g — —

1
Określenie „nowe", podane w rubryce ,,uwagi" w odniesieniu do niektórych przedm iotów  wskazuje, że ogranicze­

nia co do ilości dopuszczonych do przyw ozu tych przedm iotów  dotyczą wyłącznie przedm iotów  nowych i od takich 
przedm iotów  powinny być pobierane opłaty wyrównawcze w przypadku przekroczenia norm y. Przedm ioty używane 
tego rodzaju nie podlegają w przywozie w przesyłkach i paczkach z darami ograniczeniom ilościowym i traktow ane 
powinny być przy odprawie celnei jak używana odzież, bielizna.

Załącznik II.
Staw ka

Pkt
Staw ka

Pkt T o w a r  (namiastka, ekstrakt) Jednostkaj podatku T o w a r  (namiastka, ekstrakt) Jednostka! podatku
w zł w zł

1 wino musujące gronowe 1 bu telka 500 6 piwo:
2 “wino gazowane gronowe 1 bu telka 300 a) o  zawartości do 13% ek­

strak tu  w brzeczce podsta­
3 wino gronowe: wowej, 1 litr 20

a) zawierające powyżej lS^/o 
objętościowych alkoholu

b) zawierające do 18% obję­
1 bu telka 250 b) o' zawartości 13—20% ek­

strak tu  w brzeczce podsta­
1 litr 30tościowych alkoholu 1 bu telka 200 wowej.

4 wino owocowe musujące i gazo­ c) o zawartości powyżej 20%
wane 1 bu te lka 150 ekstraktu w brzeczce pod­

1 litr 405 miód pitny, wino owocowe stawowej
i moszcz winny 1 bu te lka 40 7 cukier buraczany (sacharoza) 1 kg 100
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rms
Staw ka

Pkt T o t u a r  (nam iastka, ekstrakt) j Jednostka podatku  
w zł

8 cukier skrobiowy 1 kg 40
9 a) ciasta cukiernicze, mleko zgę- 

szczone i mączka mleczna z 
cukrem, mączki Nestla, fos- 
fatyna, śmietana i śmietanka
z cukrem itp. przetw ory 1 kg 60

b) miąższ, kom poty, soki, mar-
melady, powidła, konfitury, 
ser’; i i galaretki owocowe,
owoce w cukrze, cykata z cu­
krem itp. oraz proszki i pa­
stylki z cukrem, używane do
w yrobu ciast, wódek i wód l kg 80

c) łakocie tureckie (chałwa, ra-
chatłukum  itp.) 1 kg 90

d) cukierki, karmelki, drażetki,
miód sztuczny itp. 1 kg 110

e) cżekoladki, pomadki, praliny,
1 kgw yroby z marcepanu itp. 120

f) czekolada, kakao z cukrem,
masa kakaowa z cukrem itp. 1 kg 170

10 sztuczne środki słodzące:
a) do 220 razy słodsze od cu­

kru 1 kg 2.500
b) ponad 220 do 440 razy

słodsze od cukru 1 kg 5.000
c) ponad 440 razy słodsze cd

1 kgcukru 6.000
11 karty  do gry:

A) wyrobione z papieru:
a) od talii do 36 kart 1 talia 200
b) od talii ponad 36 kart i talia 300

B) wyrobione z innych m ate­
riałów:
a) od talii do 36 kart 1 ta lia 1.000
b) od talii ponad 36 kart 1 ta lia 1.500

12 drożdże nadające się do wypieku
(piekarniane):

1 kga) zwykłe (prasowane i płynne) 400
b) suszone 1 kg 800

13 kwas octowy 1 kg 100$ 320

14 kwas węglowy 1 kg 150

15 bibułka do palenia tytoniu 1 kg 600

lb | spirytus w stanie naturalnym  
oraz zaw arty w napojach spi­
rytusowych, ekstraktach, esen­
cjach, sokach i artykułach spo­

l litr ioo$żywczych 1.500
17 spirytus zaw arty w galenowych 

środkach leczniczych l litr 100$ 500 '
18 spirytus zaw arty w artykułach

l litr 100$perfumeryjno-kosm etycznych 550
19 papierosy 1 kg 8.000

20 cygara i cygaretki (ty toń kraja­
1 kgny, zwijany w liście tytoniowe) 8 000

21 ty toń  do papierosów (ty toń cien­
1 kgko krajany) 8.000

22 ty toń  do fajki (ty toń grubo k ra­
jany), ty toń  w krążkach i

1 kgzwitkach 8.000
23 ty toń  w liściach i wiązkach z ło­

1 kgdygami lub bez 4.000
24 łodygi tytoniow e, korzenie, od­

1 kgpadki i miał 500
25 tabaka do zażywania 1 kg 500
26 ekstrakty tytoniow e 1 kg 200
27 nikotyna i jej pochodne (siar­

czan nikotyny, szczawian ni­
1 kgkotyny itp.) 500

28 zapałki l pudełko do
50 zapałek 3

29 sól (N aC l) 1 kg 10

146. Okólnik z dnia 14 czerwca 1949 r. 
w sprawie wydawania kart rejestracyjnych na skup żywca, 

jaj i ryb.
M inisterstwo Skarbu zmienia częściowo swoje zarządzenia, 

zawarte w okólnikach: 1) z dnia .20 sierpnia 1946 r. w spra­
wie kontro li uprawnień przemysłowych podatników  (Dz. 
U rz. Min. Sk. N r 17, poz. 186) i 2) z dnia 13 listopada 
1948 r. w sprawie wydawania kart rejestracyjnych (Dz. Urz. 
Min. Sk. N r 96, poz. 439), jak następuje:

1. K arty rejestracyjne na skup żywca, jaj i ryb należy 
w przyszłości wydawać tylko tym  osobom, które mogą się 
wykazać posiadaniem zezwolenia właściwej władzy przem y­
słowej na wykonywanie tego' rodzaju przemysłu; odpis tego 
zezwolenia, poświadczony przez pracownika urzędu skar­
bowego lub urzędu rewizyjnego sprawdzającego deklarację 
w sprawie nabycia karty  rejestracyjnej, osoby te w inny do­
łączyć do deklaracji. Posiadanie przez stronę jedynie po­
twierdzenia odbioru podania o zezwolenie nie stanowi w 
tym  przypadku wystarczającej podstawy do wydania karty  
rejestracyjnej.
‘ 2. W szystkie osoby, k tórym  wydano już karty  rejestra­

cyjne na dokonywanie w 1949 roku skupu żywca, jaj i ryb 
należy wezwać do okazania w terminie dwutygodniowym 
zezwolenia właściwej władzy przemysłowej na wykonywa­
nie tego rodzaju przemysłu. W  przypadku, gdyby osoba 
wezwana nie posiadała potrzebnego zezwolenia, należy ją 
wezwać do natychmiastowego zwrócenia karty  rejestracyj­
nej i złożenia oświadczenia o zaniechaniu dalszego w ykony­
wania skupu żywca, jaj i ryb, czyniąc o wezwaniu tym  ad­
notację w aktach sprawy.

3. W  terminie do końca lipca 1949 r. urzędy skarbowe 
i rewizyjne przedstawią swoim przełożonym izbom skarbo­
wym wykazy osób, k tóre nabyły karty  rejestracyjne na 
dokonywanie w 1949 roku skupu żywca, jaj i ryb, i po­
mimo wezwania, o k tó rym  mowa w punkcie 2, nie w y­
kazały się zezwoleniem właściwej władzy przemysłowej na 
wykonywanie tego przemysłu, ani nie zwróciły posiadanej 
karty  rejestracyjnej i nie złożyły oświadczenia o zaniecha­
niu dalszego wykonywania skupu wymienionych artyku ­
łów. N a podstawie wykazów, nadesłanych przez urzędy 
skarbowe (rewizyjne)), izby skarbowe sporządzą odpowied­
nie wykazy dotyczące swoich okręgów, jako' całości, i wy­
kazy te prześlą właściwym władzom przemysłowym drugiej 
instancji w terminie do dnia 15 sierpnia 1949 r,, składając 
o tym  jednocześnie sprawodzanie M inisterstwu Skarbu.

Podsekretarz Stanu 
Prof. dr L. Kurowski

(Znak Min. Sk. D. V. 10242^1/49).

147. Okólnik z dnia 16 czerwca 1949 r. 
w sprawie ulg w podatku obrotowym dla transakcyj doko­

nywanych na giełdach zbożowo-towarowycn.
W  związku z nasuwającymi się wątpliwościami przy sto­

sowaniu przepisów § 95 pk t 7 rozporządzenia M inistra 
Skarbu z dnia 31 grudnia 1946 r. w sprawie wykonania de­
kretu  z dnia 21 grudnia 1945 r, o podatku obrotowym  (Dz. 
U. R. P. z 1947 r. N r 15, poz. 58) i § 118 pk t 16) rozpo­
rządzenia M inistra Skarbu z dnia 8 marca 1949 r. w sprawie 
wykonania dekretu z dnia 25 października 1948 r. o po­
datku obrotowym  (Dz. U. R. P. N r 17, poz. 108) M inister­
stwo Skarbu w porozum ieniu z Ministerstwem H andlu  W e­
wnętrznego wyjaśnia, co następuje:

Wg p k t 2 uchwały Kom itetu Ekonomicznego Rady 
M inistrów z dnia 6 lipca 1946 r. w sprawie wznowienia 
działalności giełd towarowych głównym zadaniem giełd jest 
rejestrowanie i kontrola transakcji kupna — sprzedaży to- 
warów.Giełdy są instytucjam i uspołecznionymi, pozostają­
cymi pod nadzorem państwowym M inisterstwa H andlu  W e­
w nętrznego oraz komisarzy giełdowych mianowanych przez 
M inistra H andlu W ewnętrznego. Spisywanie przez giełdy 
transakcyj daje gwarancję, że transakcje odpowiadają wa­
runkom  transakcyj giełdowych oraz — że główne zadanie 
giełd, polegające na rejestracji i kontroli transakcyj k u p n a -  
sprzedaży tow arów  zostanie spełnione.

Przy takim  ujęciu podstawowego zadania giełd przypad­
ki odchyleń lub zmian w arunków  w czasie wykonywania 
zaw artych przez upraw nionych kontrahentów  transakcyj 
giełdowych lub późniejszego zgłaszania transakcyj na gieł­
dach nie mogą wymienionym transakcjom  odebrać charak­
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teru prawnego transakcyj giełdowych w rozum ieniu pow o­
łanych na wstępie przepisów.

D yrektor D epartam entu
S. Kołakowski

(Znak Min. Sk. D. V. 92)21/3/49).

148. Okólnik z dnia 20 czerwca 1949 r. 
w sprawie stosowania art. 27 p. k. s.

Ministerstwo Skarbu zawiadamia, że w dniu 30 września 
1948 r. na sesji wyjazdowej w Krakowie zapadł w yrok Sądu 
Najwyższego N r akt. Kr. K, 225/47 w sprawie Marii Jeż, 
k tóry  ustalił, co następuje:

„Okoliczność, iż po odbyciu przez sprawcę poprzedniej 
kary wydano amnestię, k tóra tego' rodzaju przestępstwa 
przebacza i puszcza w niepamięć, nie może w razie po­
pełnienia przezeń w ciągu 5 lat po odbyciu kary nowego 
przestępstwa z tych samych pobudek lub należącego do 
tego rodzaju, stać na przeszkodzie uznania go za prze­
stępcę powrotnego (W yrok z 8. VIII. 1936 r. w sprawie 
2 K. 485/36 Głos Sądownictwa 3/37)“.

za D yrektora D epartam entu 
T. Zaorski 

Naczelnik W ydziału 
(Znak Min. Sk. D. I. 609/2/49).

149. Okólnik z dnia 20 czerwca 1949 r. 
w sprawie wykazu środków leczniczych dozwolonych do 
przywozu na podstawie zaświadczeń wojewódzkiej władzy 

administracji ogólnej.
W  związku z zarządzeniem M inistra Zdrowia z dnia 19 

marca 1949 r. w sprawie wykazu dozwolonych do obrotu  
specyfików farmaceutycznych (M onitor Polski N r A-31, 
poz. 456) Ministerstwo Skarbu podaje w załączniku do ni­
niejszego okólnika wykaz środków leczniczych, k tóre sto­
sownie do postanowień § 24 dz. III p. 1 przepisów w yko­
nawczych do prawa celnego (Dz. U. R . P. N r 90, poz. 820 
z 1934 r.) mogą być sprowadzane z zagranicy na podstawie 
zaświadczeń wojewódzkiej władzy administracji ogólnej.

Jednocześnie uchyla się wydane poprzednio w tej spra­
wie okólniki, a mianowicie: 

z dnia 22 czerwca 1938 r. L. D. IV. 8734/2/38 — Mon. 
Pol. N r 158, poz. 286, Dz. Urz. Min. Sk. N r 20, poz. 486, 

z dnia 18 listopada 1938 r. L. D. IV. 29077/2/38 — Mon. 
Pol. N r 274, poz. 644, Dz. Urz. Min. Sk. N r 32, poz. 771.

z dnia 24 kwietnia 1939 r. L. D. IV. 10526/2/39 — Mon. 
Pol. N r 108, poz. 253, Dz. Urz. Min. Sk. N r 13, poz. 315.

D yrek tor D epartam entu 
Z. Czyżewski

(Znak Min. Sk. D. IV. 4972/3/49).

WYKAZ ŚRODKÓW LECZNICZYCH 
dozwolonych do przywozu na podstawie zaświadczeń wojewódzkiej władzy administracji ogólnej

Załącznik.

Nazwa środka leczniczego Postać Firma wytwarzająca Nr rej. Poz. tar. celn.

Alisatin-Sandoz drażetki Sandoz, Bazylea 208 384 i uwaga
Arsylen gran. F. H offm an La Roche et

Cie, Bazylea 342 384 i uwaga
Arsylen amp. F. H offm an La Roche et

Cie, Bazylea 343 384 i uwaga
A toąuinol tabl. Ciba, Bazylea 423 363 i uwaga po 384
A toąuinol maść 483 384
Basergin amp. Sandoz, Bazylea 209 384 i uwaga
Basergin krople ii ii 210 384 >
Bellafolin amp. H - > 228 384 i uwaga
Bellafolin płyn ii a 230 384 #
Bellafolin .tabl. 229 384 i uwaga
Bellergal tabl. ii a 227 384 i uwaga
Calcibronat tabl. a a 224 384 i uwaga
Calcibronat gran. a a 225 384
Calcibronat amp. a ii 226 384 i uwaga
Calcium Sandoz amp. 10% ii a 232 384 i uwaga
Calcium Sandoz amp. 20% a H 231 384 i uwaga
Calcium Sandoz proszek ii a 233 384 #
Calcium Sandoz tabl. czek. a a 234 384 i uwaga
Calcium Sandoz tabl. mus. ii a 235 384 i uwaga
Chinin — Calcium amp. a a 220 384 i uwaga
Chininphytine tabl. Ciba, Bazylea 430 384 i uwaga
Cibalgine amp. ii a 422 384 i uwaga
Cibalgine płyn a H 221 384 _
Cibalgine tabl. ii a 420 384 i uwaga
Coramine •amp. a a 419 384 i uwaga
Coramine płyn ii a 418 384 ^
Coramine tabl. ii a 417 384 i uwaga
Dial amp. ii H 416 384 i uwaga
Dial płyn ii ii 415 384 <
Dial tabl. a a 414 384 i uwaga
Dialacetine tabl. a a 413 384 i uwaga
Digifoline amp. ii a 412 584 i uwaga
Digifoline płyn a a 411 384
Digifoline tabl. a a 410 384 i uwaga
Digilanid amp. Sandoz, Bazylea 221 384 i uwaga
Digilanid płyn a a 222 384
Digilanid tabl. a a 223 384 i uwaga
Dihydroergotam in-Sandoz amp. a ii 286 384 i uwaga
Elbon tabl. Ciba, Bazylea 409 384 i uwaga
Felamin draż. Sandoz, Bazylea 219 384 i uwaga
Ferrophytine gran. Ciba, Bazylea 431 360 p. 2
Fortosan proszek ii ii 424 584
Gynergen Sandoz amp. Sandoz, Bazylea 214 384 i uwaga
Gynergen Sandoz płyn a a 215 384
Gynergen Sandoz draż. a ii 213 384 i uwaga
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150. O kólnik z dnia 22 czerwca 1949 r. 
w sprawie interpretacji ustawy z dnia 2  czerwca 1947 r. 

o ulgach inwestycyjnych.
Nawiązując do okólnika z dnia 23 stycznia 1948 r. znak 

Min. Sk. D. V. 459/1/48 w  sprawie interpretacji ustawy 
z dnia 2 czerwca 1947 r. o ulgach inwestycyjnych (Dz. U. 
M. Sk. N r 7, poz. 31), Ministerstwo Skarbu, na pytanie 
Jednej z izb skarbowych, dodatkow o wyjaśnia, co następuje:

1) kw ota zakupu w złotych wymieniona w zaświadczeniu 
firm y „Zagrot“, k tó ra  to kw ota jest wiążąca dla władz 
skarbowych, obejmuje zarówno koszt nabycia tow arów  w 
Salucie zagranicznej, jak i poniesione w walucie krajowej 
°p łaty  manipulacyjne celne oraz wszelkie koszty poniesione 
w związku z uzyskaniem pozwolenia przywozowego, w 
szczególności w płaty na Fundusz Dewizowy, opłaty w M ini­
sterstwie Przemysłu i H andlu, prowizja na rzecz firm y „Za- 
grot“ ; całkowity koszt nabycia tow arów  im portow anych sta­
nowi zatem kw ota wymieniona w zaświadczeniu firm y „Za- 
grot" zwiększona wyłącznie o faktyczne koszty transportu  
°d  granicy celnej oraz koszty ubezpieczenia i składowego na 
Polskim obszarze celnym;

2) przyw óz tow arow  z zagranicy na podstawie poz­
woleń przywozowych, stwierdzających, iż przywóz towarów

O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :

O rOs — dział organizacyjny i osobowy
GB „ gospodarczy i budżetowy resortu
KS — „ karny skarbowy
OSŁ — „ O chrony Skarbowej
OK — „ . obrotu pieniężnego i kredytu
B —  „ budżetowy
K — „ finansów i podatków komunalnych
RK ~  „ rachunkowo-kasowy
C -  „ ceł
ZPP — „ zobowiązań i postępowania podatkowego
POD — „ podatków : obrotowego i dochodowego
PW — „ podatku od wynagrodzeń
MOSk — „ podatku od nabycia praw  majątkowych

i opłaty skarbowej
P — „ innych podatków  bezpośrednich
EA — „ egzekucji administracyjnej
SNP — „ specjalnego nadzoru podatkowego
M — „ monopolów
U — „ ubezpieczeń
Sp —  „ spółdzielczości
L — likwidacyjny
R — „ różnych
Z — zarządzenie
I — instrukcja
O —  o k ó ln ik

Ob — obwieszczenie
Uch — uchwała
Rp — rozporządzenie
Reg — regulamin
Kom — kom unikat
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158 Nr 23

K *a'"O P  *t
Jd

? ! •

e 3Ol SD
5.1o S"

N^  O-

3E/ECT5 £)
** Sl 8-2. t r  o

n>

rł TJX a n n>vj a  v2. p»
3

B-g
r t
W

CS
3
'Oo
B-rt
O
3V!

CSprd

3

P T3 C- a u,
-  3*2
§!3. oJSS
. a 8 "
£ . 3  4 
0 w S*
H S
O Łi V5»

* * ■ *  3
n> CU 

1 1

O .
3

$

r->Cl-

s fjo
'rt'
3

rto
O”  N 
N 3
2  r>" 
3 '  N

Ocr 
o -

O' N
* s?r* o.
5 ‘.g
si x
s-S-f j

M CL. X O

*p

3 ^
3 E
CD CD 

“ !•

3  cr<5
CD

c2. ^ oTT)

0 £ 

N *

SS-
1 s  
?Ss!  3 3
2 o-

§•
o

a  ii X i .  U* n>
3
CL.

3 '
śr 3 .

prcsw
N-

3

Cl-W p  a  a  cd

S 1  3 .  to"

3O

O
CL-•aa
CD

*

o "O
3 3 
2 .3
eo ►? •

o-
3

o
3

W

O O O O O O O N

to 10 10 ro _ to toro 10 0 0 cn 4* CO 0
< < < < < < < <►—1 {-• 1—t t—t 1—4
t-Ł _ 1—■ V0 _
O V0 <0 V0 <0 V0 4̂ <04* 4* 4* 4» 4». V0 4-10 <0 VO vo <0 <0 V0
►ł ►■ł >1 >1 •"* •t

Op>
£>

P

4»-OlW

X

o  o

4».VO
K3

cy>s
to .—

P p
< <
<0to 0to to

4^
co to
4^ 1—>
«0 <0

X

p  
►—< 
<
CO

tSl
a
a
PT*

O rO s
~GB~
KS
OSk
OK

X
X

X
X

X

X

RK

ZPP
POD
PW

MOSk
P
EA 
SNP 
M 
U 
Sp

X

podlega przepisom ustawy z dnia 2 czerwca 1947 r., ko­
rzysta z ulg inwestycyjnych, chociażby promesa na przywó* 
była udzielona przed datą 13 czerwca 1947 r„ czyli przed 
wejściem w życie ustawy z dnia 2 czerwca 1947 r.;

3) decyzje wymiarowe w podatku dochodowym, powzięte 
wbrew p k t 1) zarządzenia należy odpowiednio sprostować.

D yrek tor D epartam entu 
S. Kołakowski

(Znak Min. Sk. D. V. 3012/1/49).

151. O kólnik z dnia 22 czerwca 1949 r. 
w sprawie stosowania dla celów podatkow ych druku wzór 

Min. Sk. N r 125 (2z).
Ministerstwo Skarbu zawiadamia, że pomimo wprowadze­

nia nowych wzorów druków , a mianowicie wzoru N r 125— 
,.deklaracja na zaliczkę miesięczną na podatek obrotow y 
i dochodowy (w przypadku posiadania dwu lub więcej źró ­
deł dochodu) — n r instr. 83 IUS, oraz w zoru n r 125a — 
„deklaracja na zaliczkę miesięczną podatku obrotowego 
i dochodowego (w przypadku posiadania jednego źródła do­
chodu" — nr instr. 83 IUS — druk stary w zór n r 125 — 
n r instr. 2z) — ,.deklaracja na zaliczki miesięczne podatku 
obrotowego i dochodowego" — j e s t  n a d a l  a k t u a l n y  
i winien być używany aż do czasu wyczerpania zapasu.

p. o. Naczelnik W ydziału 
K. Dziebowicz

(Znak Min. Sk. D. I. 341/463/49).

C e n a  z ł  6 0

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego M inister­
stwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.

W arunki prenum eraty i ogłoszeń.
Prenum eratę przyjmuje się na okresy od miesiąca, w k tó ­

rym nastąpiła wpłata, do końca 1949 r. Należność z ty tu łu  
prenum eraty wynosi: półrocznie zł 1.300; kw artalnie zł 700; 
miesięcznie zł 300.

K omplety lub poszczególne egzemplarze Dziennika U rzę­
dowego z lat ubiegłych, oraz z okresu poprzedzającego 
wpłatę prenum eraty, mogą być zamawiane w miarę posia­
danego zapasu po cenach sprzedażnych poszczególnych 
egzemplarzy, z wyjątkiem egzemplarzy za 1945 r., k tó re  są 
całkowicie wyczerpane.
Komplet za 1946 r. wg. cen jednostkowych wynosi zł 3.542 

„ za 1948 r. „ „ „ „ „ 4.356
Wszelkie należności z tego ty tu łu  należy wpłacać na konto 

czekowe administracji Dziennika Urzędowego Min. Skarbu 
w P. K. O . N r 1-4428, podając na odcinku dowodu wpła­
ty, w sposób czytelny; cel wpłaty, nazwę instytucji względ­
nie nazwisko i imię wpłacającego, dokładny adres oraz okres 
czasu, którego wpłata dotyczy. W ysyłka zamawianych eg­
zemplarzy dokonywana jest po otrzym aniu pełnej należności.

Od 1 stycznia 1949 r. wysyłka egzemplarzy Dziennika 
Urzędowego Min. Skarbu dokonywana jest listami poleco­
nymi. Reklamacje w sprawie nieotrzym ania poszczególnych 
num erów  należy kierować bezpośrednio pod adresem admi­
nistracji Dziennika Urzędowego Min. Skarbu w Warszawie, 
ul. Wileńska 2/4, w terminie miesięcznym od daty wydania 
reklamowanego num eru. Wszelkie późniejsze reklamacje nie 
będą uwzględniane i ponowne wysłanie brakujących nume­
rów  nastąpić może po uprzednim wpłaceniu należności na 
powyższe konto  czekowe w P. K. O., wg. ceny jednostkowej 
za poszczególne egzemplarze.

Należność za ogłoszenie o zagubieniu łub skradzeniu le­
gitymacji urzędowej pobierana jest w kwocie ryczałtowej 
zł 600 — która obliczona jest wraz z należnością za num er 
dowodowy. Zgłoszenia należy przesyłać drogą służbową do 
Administracji Dziennika Urzędowego w Warszawie, ul. Wi­
leńska 2/4, po uprzednim  wpłaceniu należności w pełnej wy­
sokości na powyższe konto  czekowe w P. K. O.

Cena wszystkich innych ogłoszeń wynosi zł 90 — za jeden 
mm szerokości jednej szpalty.

D ruk. PW PW . Warszawa, Sanguszki 1.
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